
DODATEK C. 6 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace trati Plzeň -  Domažlice -  st. hranice 
SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (mimo) -  Nýřany -  Chotěšov (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-3294/2021/JSV
ISPROFOND: 5323520022

(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: .............​..........​......​...​........​.................... 
zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00

číslo smlouvy: 8101/MP 

(dále jen „Zhotovitel")

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 jsou následující
skutečnosti:

1) Úprava Rozsahu prací, a s tím související úprava Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace 
Díla - Jedná se o rozšíření Díla na základě požadavku Objednatele, kdy požaduje doplnění 
projektové dokumentace o neutrální pole trakčního vedení do úseku 2. stavby Nýřany - Zbůch. 
Tento požadavek si vyžádá změny v projektech nejen trakčního vedení, ale i zabezpečovacího a 
sdělovacího zařízení, železničního spodku, vedení silnoproudých kabelů, koordinační situace a 
majetkoprávního elaborátu. Zároveň se rozsah plnění umenšuje o vyhotovení závěrových 
tabulek zabezpečovacího zařízení, kdy tato část dokumentace bude doplněna až vybraným 
zhotovitelem stavby. Důvodem je, že pro upřesnění řešení ETCS ve zpracovávaném stupni 
projektové dokumentace nejsou dostupné komplexní informace pro stanovení definitivního 
technického řešení z možných variant.

2) Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy 
- Rozpis Ceny Díla - Dochází k navýšení ceny Díla o celkovou částku ve výši 
488 000,- Kč bez DPH, a to z důvodu výše uvedeného rozšíření předmětu Díla a nezbytných 
požadavků k rozšíření rozsahu Díla, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách 
a budou provedené v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ. Celkový cenový nárůst změn 
závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ činí cca 2,58 % z původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 6.

3) Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění - V souvislosti se shora uvedenou úpravou rozsahu prací dochází 
k posunu smluvního termínu 6B.Dílčí etapy na termín „do 30.06.2025".

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to 
ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít 
dodatek, kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když 
původní termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu 
plnění k zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp. zn. 23 Cdo 5457/2014, 
sp. zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v 
důsledku takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu 
prodlení či úroků z prodlení za období od původního data plnění do uzavření dohody o změně 
lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení 
dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít 
Dodatek č. 6, který bezprostředně nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž 
by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-3294/2021/JSV, č. Zhotovitele: 8101/MP takto:

1) Cl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
-  ruší se stávající text Čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 a nahrazuje se novým 
textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP 
a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli, za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za



zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle SOD činí:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 1:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 2:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 4:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 5:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 6:
Cena Díla ve znění Dodatku č. 6 bez DPH činí:

78 022 000,- Kč
+ 2 040 000,- Kč 
+ 6 515 000,- Kč 
+ 1 213 000,- Kč 

+ 180 000,- Kč 
+ 488 000,- Kč 

88 458 000,- Kč
slovy: osmdesátosmmmilionůčtyřistapadesátosmtisíc korun českých

2) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění Přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Dodatku č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 6, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 6 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Dodatku č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 6, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 6 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Dodatku č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 6, které je Přílohou č. 4 tohoto Dodatku č. 6 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 6 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 6, zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento Dodatek č. 6 je vyhotoven v elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 6 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rozpis navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 6 
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla

-  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6 
Příloha č. 3 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla

-  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6 
Příloha č. 4 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6



SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

Za Objednatele:

V Praze

......​..........​............... 
07.04.2025 14:37 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb,
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za zhotovitele:

V Praze

...... ​..............​.......
Digitálně podepsal ......​............. 
​.......
Datum : 2025.03.24 17:38:00 +01 '00'



PŘÍLOHA C. 1
Rozpis navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 6

8101 - MT Plzeň - Chotěšov
Kalkulace prací dle dodatku č. 6

Počet hodin Sazba (Kč/hod.) Cena
V ícep rú ce

úpravy trakčn ího vedení ...... ...​...... .......​.......​. . .
úpravy dokum entace dle aktuáln ího st. zákona po 1.7.2024 .... ...​...... .....​.......​. . .
doplnění kabelové trasy pro vedení nn pro DOÚO .... ...​...... .....​.......​. . .
úprava 3D m odelu BIM .... ...​...... .....​.......​. . .
úprava že lezničního svršku (posuny obtoků trakčních stožárů a úprava polohy kabelových tras) ...... ...​...... .......​.......​. . .
aktualizace m ajetkoprávního e laborátu, koord inačn í s ituace .... ...​...... .....​.......​. . .

M é n ě p rá c e

odečet za nevyho tovení závěrových tabulek . .... ...​...... . .....​.......​. . .

.......​.......​. . .

Celkem 488 000 Kč



PŘÍLOHA C. 2 (PŘÍLOHA C. 1 SMLOUVY)
Specifikace Díla

1. Předmětem díla je:

Zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení a Projektové dokumentace pro provádění 
stavby (dále jen díla) „Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 2. stavba, úsek 
Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)" v rozsahu stanoveném schválenou dokumentací DUR 
a územním rozhodnutím. Předmětem díla je zajištění jejich projednání se specializovanými útvary 
Objednatele pro schválení stavby, s budoucími správci vyvolaných investic a kompletní veřejnoprávní 
projednání v rozsahu požadavků zákona 183/2006 Sb. pro vydání stavebního povolení a společného 
povolení dle požadavků podrobně specifikovaných ve VTP/DSP+PDPS/13/20. Zajištěné veškeré 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, tj. při 
zpracování PDPS, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Dále zajištění úplného majetkoprávního 
vypořádání spočívajícího ve vyhotovení geometrických plánů, zajištění vypracování znaleckých 
posudků a vypracování smluv kupních, na zřízení věcných břemen a nájemních včetně jejich 
projednání se všemi vlastníky dotčenými stavbou. Zároveň zhotovitel poskytne podklady a nezbytnou 
součinnost pro zpracování navazujících investičních akcí.

- Zhotovitel se zároveň zavazuje pro výkon činnosti autorského dozoru během realizace stavby.

- Součástí plnění je rovněž zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby.

- Zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s platnými 
směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního železničního systému.

Dílo bude zpracováno v režimu BIM a součástí díla je také vytvoření Informačního modelu BIM dle 
Přílohy č. 11 BIM Protokol, včetně všech jeho příloh.

2. Požadavky na rozsah a zpracování Projektové dokumentace pro stavební povolení a 
Projektové dokumentace pro provádění stavby jsou definovány Všeobecnými 
technickými podmínkami - přílohy č. 3b)

3. Upřesňující podmínky pro zpracování Projektové dokumentace pro stavební povolení a 
Projektové dokumentace pro provádění stavby jsou uvedeny ve Zvláštních technických 
podmínkách - příloha č. 3c)

Dodatkem č. 1 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- nové dopravně-technologické řešení ŽST Nýřany

- nové kolejové řešení ŽST Nýřany (11 variant)

- dispoziční úprava a posun podchodu SO 25-20-03 - ŽST Nýřany, most - podchod v km 116,895 
v návaznosti na změnu kolejového řešení a polohu nástupiště mezi kolejemi č. 2 a 4

- změna dispozičního řešení a polohy nástupiště mezi kolejemi č. 2 a 4 v návaznosti na novou polohu 
návěstidel

- změna projektu zabezpečovacího zařízení v ŽST Nýřany

- změna rozpětí mostu SO 24-20-02 Vejprnice - Nýřany, most v ev. km 121,449 z důvodu převedení 
širší cyklostezky než byl původní návrh (z 2,0 m na 3,0 m)

- rozšíření mostu SO 25-20-02 v ev. km 122,889 vlevo z důvodu požadavku města na nový chodník 
spojující novou VB s novým podchodem v ulici Havířská a rozšíření vpravo z důvodu změny osových 
vzdáleností kolejí z 4,75 m na 5,0 m



- rozšíření propustku SO 25-21-02 ŽST Nýřany, propustek v ev. km 0,105, odb. Heřmanova Huť z 
důvodu přidání třetí koleje

- nový chodník š. 3,0 m mezi novou VB a novým podchodem v ulici Havířská
- koordinace se stavbou „Rekonstrukce VB ŽST Nýřany

Dodatkem č. 2 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- dokumentace pro žádost o 1. změnu ÚR vč. inženýrské činnosti

- průzkumné práce: kontaminace štěrku kolejového lože a zemin zemní pláně

- vizualizace železničních stanic ŽST Nýřany, ŽST Vejprnice a zastávky Tlučná

- SO 25-65-01 ŽST Nýřany, demolice - rozšíření rozsahu oproti DUR i ZTP - demolice objektů na parc. 
č. 700 v ŽST Nýřany

- videokompozice v délce 7 minut

Dodatkem č. 4 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- aktualizace záměru projektu

- aktualizace ZOV/ZZ/PDT - posun harmonogramu o 4,5 měsíce

- aktualizace dendrologie - zmapování stromů mimo kácení dle pokynu SSZ

Dodatkem č. 5 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- rozšíření aktualizace záměru projektu o 1. etapu 1. stavby Plzeň - Domažlice

Dodatkem č. 6 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- úpravy trakčního vedení

- úpravy dokumentace dle aktuálního st. zákona po 1.7.2024

- doplnění kabelové trasy pro vedení nn pro DOÚO

- úprava 3D modelu BIM

- úprava železničního svršku (posuny obtoků trakčních stožárů a úprava polohy kabelových tras)

- aktualizace majetkoprávního elaborátu, koordinační situace

Dodatkem č. 6 se předmět Díla zkracuje o následující:

- nevyhotovení závěrových tabulek



PŘÍLOHA C. 3 (PŘÍLOHA C. 4 SMLOUVY)
Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DSP, PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP, PDPS a BIM PROJEKTU:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena Cena celkem

1
Zpracování DSP dle 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. v 
platném znění dle VTP a ZTP

hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle 
přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ....​..... . .​..... ....​......​......​...

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových 
rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu  ̂
požadavků Směrnice SŽDC 
č. 20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

4

Kompletní dokladová část 
(dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti - 
příloha dokumentace část H

hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

5

Kompletní geodetická část 
(v rozsahu přílohy I - dle 
přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
SŽDC č.11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

6

Definitivní odevzdání 
čistopisu DSP, dle SOD v 
listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......​..... ......​......​...

7

Definitivní odevzdání 
čistopisu DSP, dle SOD v 
elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....​..... ....​......​...

8

Definitivní odevzdání 
čistopisu PDPS, dle SOD v 
listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......​..... ......​......​...



9

Definitivní odevzdání 
čistopisu PDPS, dle SOD v 
elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....​..... ....​......​...

10

Zpracování Díla v režimu 
BIM (dle BIM Protokolu 
včetně jeho příloh vyjma 
bodů 11 až 13 tohoto 
rozpisu ceny Díla)

hod ....​..... . .​..... ....​......​......​...

11

Společné datové prostředí 
(CDE) (zřízení a provozování 
CDE v rozsahu stanoveném 
BIM protokolem včetně jeho 
příloh a včetně Licence pro 
Projektový tým)

kpl . ......​..... ......​......​...

12 Licence k CDE pro účely 
Objednatele Ks ... ....​..... ......​......​...

13

Vypracování Monitorovací 
zprávy o implementace 
procesu BIM (dle BIM 
Protokolu včetně jeho 
příloh)

hod ..... . .​..... ......​......​...

25 Práce dle dodatku č. 1 hod ....... . .​..... . .​......​......​...

26 Práce dle dodatku č. 2 hod ....... . .​..... . .​......​......​...

27 Práce dle dodatku č. 4 hod ....... . .​..... . .​......​......​...

28 Práce dle dodatku č. 5 hod ..... . .​..... ......​......​...

29 Práce dle dodatku č. 6 hod ..... . .​..... ......​......​...

Celkem za základní služby: ....​......​......​...

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATECNE SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í
Jednotková
cena

Cena celkem

14 Zajištění mapových podkladů km ...... ....​..... ......​......​...

15 Geodetické práce km ...... ......​..... . .​......​......​...

16 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km ...... ....​..... . .​......​......​...

17 Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

18
Jiné průzkumy (např. 
pyrotechnický průzkum, 
pedologický průzkum atd.)

hod ..... . .​..... ......​......​...

19
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ..... . .​..... ......​......​...



20 Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... . .​..... ......​......​...

21
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
ZTP a VTP

hod ..... . .​..... ......​......​...

22

Zajištění technických 
podkladů pro vypracování 
zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ..... . .​..... ......​......​...

23 Aktualizace posouzení vlivu 
stavby na životní prostředí hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

Celkem za dodatečné služby: . .​......​......​...
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
M ěrná

jednotka
M nožstv í

Jednotková
cena

Cena celkem

24
Rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta 
v rámci realizace Stavby dle 
čl. 4 Obchodních podmínek

hod . .​..... . .​..... . .​......​......​...

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 18 měsíců) v celkovém počtu ..​..... hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

88 458 000,- Kč 18 576 180,- Kč 107 034 180,- Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS (v režimu BIM):

....​......​........​... ....​......​........​... ......​......​........​...

Cena za výkon autorského dozoru:

. .​......​........​... ......​........​... . .​......​........​...



Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace
položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1A. Dílčí etapa

..​......​...........​... 
​......​..​........​....​.................​.......​..​.........

.. ​......​...........​... 
​..........​..​........​..............​...​.

.. ​......​...........​... 

​. .​......​...........​...

1B. Dílčí etapa ....​......​...........​... 
​........​..​........​....​.................​.......​..​......... ....​......​...........​...

2. Dílčí etapa

....​......​...........​... 
​........​..​........​....​.................​.......​..​.........

.. ​......​...........​... 
​......​...........​..​........​..............​...​.

....​......​...........​... 

​. .​......​...........​...

3. Dílčí etapa

....​......​...........​... 
​........​..​........​....​.................​.......​..​.........

.. ​......​...........​... 
​......​...........​..​........​..............​...​.

....​......​...........​... 

​. .​......​...........​...

....​......​...........​... 
​........​..​........​....​.................​.......​..​......... ....​......​...........​...

4. Dílčí etapa ..​......​...........​... 
​......​...........​..​........​..............​...​. . .​......​...........​...

......​...........​... 
​......​...........​..​........​..............​...​. . .​......​...........​...

5. Dílčí etapa ......​.............. ......​..............

....​......​...........​... 
​...........​..​........​....​.................​.......​.

......... .
....​......​...........​...

6A. Dílčí etapa ......​...........​... 
​......​...........​..​........​..............​...​.

......​...........​...

......​...........​... 
​..........​..​........​..............​...​.

......​...........​...

6B. Dílčí etapa

......​...........​... 
​.........​..​........​....​.................​.......​..​.........

......​...........​... 
​..........​..​........​..............​...​.

......​...........​... 

​......​...........​...

7. Dílčí etapa 
Výkon 
autorského 
dozoru

. .​......​...........​... . .​......​...........​...

Celkem: 88 458 000,00 Kč 107 034 180,00 Kč

1 Za příslušnou etapu bude uhrazena cena maximálně ve výši dle stanoveného procentního podílu.



PŘÍLOHA Č. 4 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

po nabytí účinnosti 
Smlouvy, na 
základě výzvy 
Objednatele 
k zahájení prací

- -

1A. Dílčí etapa do 31.12.2022

DSP hlavních stavebních 
objektů a provozních souborů: 
B.4 - Dopravní technologie, 
D.1.1 - Železniční 
zabezpečovací zařízení,
D.2.1.1 - Železniční svršek a 
spodek,
D.2.1.3 - Železniční přejezdy, 
D.2.1.4 - Mosty, propustky, zdi 
(pouze mosty příp. zdi),
D.2.3.1 - Trakční vedení, 
včetně změn uvedených 
v Dodatku č.1 k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

1B. Dílčí etapa

do 6 měsíců od
výzvy Objednatele 
k zahájení prací

Návrh technického řešení DSP k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

Definitivní předání DSP se 
zapracovanými připomínkami 
bez dokladové části 
Odevzdání pracovní verze 
Monitorovací zprávy o 
implementaci procesu BIM, dle 
požadavků BIM Protokolu 
k připomínkám

2. Dílčí etapa do 31.08.2023
Dokumentace pro podání 
žádosti o 1. změnu ÚR, 
vizualizace železničních stanic 
ŽST Nýřany, ŽST Vejprnice a 
zastávky Tlučná, SO 25-65-01 
ŽST Nýřany, demolice - 
rozšíření rozsahu oproti DUR i 
ZTP - demolice objektů na parc. 
č. 700 v ŽST Nýřany, 
průzkumné práce kontaminace 
štěrku kolejového lože a zemin 
zemní pláně

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

3. Dílčí etapa do 31.12.2023

Podání žádosti o stavební 
povolení

Podání žádosti o 1. změnu 
územního rozhodnutí

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu



4. Dílčí etapa
do 5 měsíců od
termínu 2. Dílčí 
etapy

Návrh PDPS k připomínkovému 
řízení

videokompozice v délce 7 minut

aktualizace záměru projektu

aktualizace ZOV/ZZ/PDT - 
posun harmonogramu o 4,5 
měsíce

Předávací protokol k 
dané Dílčí etapě

5. Dílčí etapa

do 6 měsíců od 
vydání
pravomocného
ÚR

Nabytí právní moci stavebního 
povolení a sloučeného řízení

Nabytí právní moci 1. změny 
územního rozhodnutí

Předávací protokol k 
dané Dílčí etapě

6A. Dílčí etapa do 30.06.2024

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci 
stavby.
Odevzdání Monitorovací zprávy 
o implementaci procesu BIM, 
dle požadavků BIM Protokolu.

aktualizace dendrologie - 
zmapování stromů mimo kácení 
dle požadavku SSZ

rozšíření aktualizace záměru 
projektu o 1. etapu 1. stavby 
Plzeň - Domažlice dle 
požadavku SSZ

Protokol o provedení 
Díla

6B. Dílčí etapa do 30.06.2025
Majetkoprávní vypořádání 

Práce dle dodatku č. 6
Protokol o provedení 
Díla

7. Dílčí etapa

Výkon
autorského
dozoru
(předpoklad 6/2025 
až 12/2026)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 18 
měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za čtvrtletí) 
- stručný výpis úkonů 
a specifikace výkonů 
autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení díla

předpoklad do 
poloviny roku 
2027 (v závislosti 
na zahájení 
realizace stavby - 
7. Dílčí etapy)

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta)


		2025-04-07T13:57:20+0000




